Ofício n° 000.029/2023 - Indicação Legislativa Art. 155 e 156 - Regimento Interno

Mesquita, 23 de Outubro de 2023

Respeitosamente,

De: Vereador GION FLOR
Para: Prefeito JORGE MIRANDA

Desde já agradecemos pela atenção e colaboração de nosso excelentíssimo prefeito
e de seu ilustríssimo subsecretário.

Câmara Municipal de Mesquita - Gabinete do Vereador GION FLOR
Telefone: (21) 98193-9819 / E-mail: gabinetevereadorgionflor@hotmail.com

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

Gion Flor
Vereador

PROL'-OOf.O

Indico ao excelentíssimo prefeito do município de Mesquita, Jorge Miranda, o
remanejamento da Éscola Municipal Presidente Castelo Branco para o terreno da Dinâmica
e a construção no atual terreno da escola de um centro poliesportivo e cultural.

Justificativa: O remanejamento da escola para este local ajudará a atender melhor
a população dos bairros de Vila Norma, Rocha Sobrinho e Vila Humaitá, sem aumentar muito
a distância para os moradores do bairro BNH, mas trazendo mais segurança aos alunos, por
localizá-la em uma via principal.

mailto:gabinetevereadorgionflor@hotmail.com